CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO Nº 03/2022

                   O Vereador que esta subscreve, na forma regimental e, após
ouvido o Plenário, solicita o envio de expediente a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior,
Prefeito Municipal, para que o mesmo junto ao setor competente da municipalidade viabilize a
realização de serviços de patrolamento e cascalhamento das vias públicas do Bairro Jockey Clube,
nesta cidade.

     JUSTIFICATIVA:

                   Em atendimento a reivindicação dos moradores do Bairro
Jockey Clube, os quais se mostram preocupados com a segurança e bem-estar daquela comunidade,
tendo em vista que as ruas encontram-se em péssimas condições de trânsito, esburacadas causando
transtornos aos moradores e cidadãos que por ali transitam, necessitando urgentemente dos
serviços solicitados. Diante do exposto, solicito aos nobres pares apoio e aprovação da referida
proposição.

     Sala das Sessões em 26 de abril de 2022.

      VER. PABLO RUAN PACHE CORREA – MDB

       VER. PAULO ROBERTO MEIRA SIMÃO – PP

      VER.SÉRGIO MARQUES – PT

                              VER. REINALDO GARCIA ANDRÉA – PSDB

                                                           VERª CÂNDIDA THEREZA DE ANDRÉA FERREIRA - PSDB